secundum capitularem priorem solvant unius anni nonam et decimam cum sua lege et insuper banum nostrum; et hoc eis denuntiatur quod, quicumque hanc negligentiam iteraverit, beneficium unde haec nona et decima persolvit debuit, missurum se sciat".

De hoc quod se reclamavit, quoniam castrum Ferracinense suae subditae potestati, factione Baionis per presbyteri insolentiam sua resultat ministerio, definitio praefati Antiocheni concilii sequenda est in causa insolentiae presbyteri. Contra factionem autem Baionis sequendum est capitulum Carthaginensis concilii, quo dicitur: "Visum est universis ab imperatoribus postulari defensores, propter afflictionem pauperum, quorum molestiis sine intermissione fatigatur ecclesia, ut defensores eis adversus potentias divitum cum episcoporum provisione delegentur". Sequendum est etiam supra positum capitulum ex capitulari augustorum "de his, qui sine consensu episcopi presbyteros in ecclesiis suis constituunt vel de ecclesiis eiciunt".

De hoc, quod se reclamavit, quia gotus quidam Madascius fraude atque subreptione per praecipuum ecclesiam Sancti Stephani nobilem et antiquam impetravit, ubi postposito Dei cultu foeda efficitur conversatio rusticorum, et similiter Nicosindus gotus fraude et subreptione agrum Sanctae Eulaliae per praecipuum obtinuit, iussio regis haec per fideles missos diligenter ac veraciter in

quirere iubest, et ipsam inquisitionem per fidelium custodia sub sigillo ad notitiam suam perferti faciat. Et si inventum fuerit, quod praedicta ecclesia Sancti Stephani et agor Sanctae Eulaliae a praefatis gotis per praecipua obtenta sunt, ipsa praecipua secundum legem sigillentur et una cum ipsa inquisitione ad praesentiam regiam perferantur, ut secundum iura ferensia, qui in precibus fuere mentiti, non illis presint, quae impetraverunt, et ibi careant ipso scriptorum beneficio, quo perducentur rescripta, et regia magnificentia recipiat quod est sui iuris Barcinonensis ecclesia.

- 2 -

[875, diciembre, 25 / 877, octubre, 6].

Carlos el Calvo escribe a los barceloneses agradeciéndoles su fidelidad, de la que ha tenido noticia por su "fidelis" el hebreo Judes, y exhortándoles a perseverar en ella. En un postscriptum [de autenticidad dudosa] les comunica que a través del mismo Judes envía al obispo Frodof diez libras de plata para reparar su iglesia.

A. ACB, sin catalogar.

Ed. a. DIAGO, Condes, fol. 62.- b.- FLOREZ, España Sacrada XXIX, pág. 185.- c. CALMETTE, Une lettre clerc.- d. MAS, Notes, -I, ap. 4 pág. 97.- e. ABADAL, Diplomes, pág. 434-435.